



Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące wraz z Rozmaitościami Złp. 12. miesięczne złp. 5.

MIJONA RZYMSKIE.
Dziś Elżbiety Królowej.

MIJONA ŚWAWIANSKIE.
Dziś Przedzysława.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur	Psychra- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowie- trzne i różne u wagi.
7	27" 0", 459	+ 10,3	2" 08	Pł. Zachodni Wicher	Pochmurno	w nocy Deszcz-Snieg
18 12	3, 094	— 0, 5	1, 70	Zachodni mocny	" "	
3	3, 833	— 0, 9	1, 55	Pn. Zachodni mocny	" "	Snieg
9	6, 300	— 3, 1	1, 43	" "	" "	

Cześć Urzędowa.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy w Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego.

Dnia 17 i 18 Listo- pada 1834 r.	1.		2.		3.		4	
	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr
Korzec Pszenicy..	24	—	23	—	22	—	19	15
— Zyta.....	21	15	21	—	19	15	16	—
— Jęczmien:	20	—	19	15	18	15	16	—
— Owsa.....	14	10	14	—	13	15	—	—
— Grochu ...	32	—	—	—	18	—	—	—
— Jagiel... ..	38	—	—	—	—	—	—	—
— Rzepaku..	—	—	—	—	—	—	—	—

Przekonali się o powyższych cenach zboża i oryginał jak zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W.G. Golembowski
K. T.

LOTERJA KRAJOWA.

W 634 ciągnienu d. 19 Listopada 1834 r. w przytomności osób od rządu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały następujące numera:

84. — 74. — 41. — 63. — 21.

Przyszłe Ciągnienu 635 przypada dnia 26 Listopada 1834 r.

(Nadesłane z Missyi Cesarzsko - Rosyjskiej.)

OBWIESZCZENIE (Nr. 1331/18)

KOMMISSYA LIKWIDACYJNA GUBERNII GRODZIŃSKIEY.

Gdy po wydaniu już dawniejszego swojego obwieszczenia, powzięła wiadomość o rozmaitych osobach które do rokосу w Polsce czynnie należały, a których ruchome i nieruchome majątki, teraz już ostatecznie skonfiskowane zostają; — przeto na mocy pod d. 28 Czerwca 1832 najwyżey zatwierdzonych prawdeł, do uregulowania długów rokoszant; wzywa wszystkich wierzycieli i dłużników tychże, a mianowicie zamieszkałych w Rosyi lub w królestwie Polskiem, aby w przeciągu sześciu, mieszkających zaś za granicą, aby naydaley w przeciągu dwunastu miesięcy, licząc od dnia pierwszego ogłoszenia drukiem w której kolwiek z gazet, niniejszego obwieszczenia, tak pod względem swych pretensyi jako też długów, potrzebnych wiadomości Kommissyi udzielili. Jednocześnie wzywają się wszelkie władze sądowe, ażeby, w tychże samych terminach, względnie processów majątku niżej wyszczególnionych osób dotyczyć się mogących, dokładne ndzielenie, teyże kommissyi nadesłać nieomieszkały.

Lista imienna osób, będących ninieyszeobwieszczeniej przedmiotem: *Aramowicz A*

Alexander posiadał w powiecie Stonimskim włość Mironin 14 dusz mężkich obejmującą, — *Grabowski Maurycy hrabia* były porucznik w półku kirysyerow gwardyi cesarskiej, — *Mikita Iwan*, — *Mucha Mikołaj*, — *Uszakiewicz Marek*, — *Czohan Kazimierz*.

UWAGA I. Prócz ogłoszonych już przez pisma publiczne pod dniem 18. czerwca r. b. skonfiskowanych majątków *Felixa Pustowskiego*, następujące majątkości tegóż na nowo wykrytemi i skonfiskowanemi zostały, a mianowicie: w powiecie Kobryńskim, dobra Dachów, ze wsiami Kamionka, Koziszczę, Tuli, Stojuki, i Zawrzawy, tudzież 25 włok lasu w Białowieżskiej puszczy, nakoniec dobra Ostrów i Imienin, z trzema oddzielnemi posiadłościami do których prawa szlacheckie są przywiązane.

UWAGA II. Prócz wymienionych już w Obwieszczeniu z dnia 18 lipca r. b. skonfiskowanych majątków *Dyonizego Korkucia*, skonfiskowany jeszcze został kawał gruntu tegóż w okolicy Tietiańcowa w powiecie Lidzkim.

(podp:) Członek Kommissyi, Radca Gubernialny.

Białozerski.
Zastępca Sekretarza
Rożbicki.

Nro 1462
147

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA LIKWIDACYJNA GUBERNII MIŃSKIEJ.

Po wydaniu już dawniejszego swojego obwieszczenia, powzięła dalszą wiadomość o rozmaitych, tu poniżej imiennie wyszczególnionych osobach, które do rokoszu w Polsce czynnio należały, a których ruchome i nieruchome majątki, teraz ostatecznie skonfiskowane zostają; na mocy przeto §. 13, na dniu 28 czerwca r. 1832 najwyżey zatwierdzonych prawideł do likwidacyi długów rokoszan, podaje do wiadomości publiczney co następuje:

1.) Ażeby wierzyciele po niżej wyszczególnionych osób, dawnych posiadaczy dóbr, nieczekając na terminu zaspokojenia, każdy w szczególności swojej pretensyi, odrazu żądania swoje rzeczoney kommissyi podawali, a mianowicie, zamieszkali w Rosssyi i królestwie Polskiem w przeciągu naydaley sześciu, mieszkający zaś za granicą w przeciągu dwunastu miesięcy, licząc od dnia, w którym niniejsze obwieszczenie pierwszy raz w gazetach ogłoszone zostało, z tém oraz nad-

mieniem, że tylko te niezaprzeczone, i nie na prawie zastawu ubezpieczone, dłużne dokumenta, do massy ogólney długów, jako zaspokojonemi bydź winnych, przyjęte bydź będą mogły, które przed wybuchnieniem rokoszu w Rosssyi wydanemi zostały; długi zaś w królestwie Polskiem lub za granicą zaciągnięte, zupełnie odrzucone zostaną.

2.) Tak prywatne osoby, jako też kościoły, klasztory, naukowe i dobroczynne instytucja, tudzież kolegija ogólney opieki, z żądaniami swojemi do takowego skonfiskowanego majątku, w przeciągu miesiąca zgłosić się mają.

3.) Dłużnicy powyżey wyszczególnionych osób, dla których termin uiszczenia się z długu już upływa, mają natychmiast z takowego uiszczyć się, inni zaś w przeciągu sześciu miesięcy, zobowiązania swe dłużnicze kommissyi produkować.

4.) Wszyscy ci, którzy do pomienionych osób majątki ruchome, kapitały, jakiegokolwiek bądź dokumenta, lub należące do tychże kredytowe bilety i obligacye mają w ręku, obowiązani są wszelkie takowe dowody, w przeciągu sześciu miesięcy też Kommissyi złożyć, oraz o wszystkich do takowych dóbr przywiązanych prawach na korzyść dawnych właścicieli donieść.

5.) Kommissye gubernijalne konfiskacyjne, izby skarbowe tudzież wszelkie inne zwierzchności i władze, mają w tymże przeciągu czasu 6 miesięcznego terminu, też Kommissyą zawiadomić, o wszystkich doszłych do swojej wiedzy długach dawniejszych posiadaczy takowych dóbr, o uiszczonych przez tychże wypłatach i jeszcze pozostających do wypłaty pieniądzech; równie jak o pretensjach tychże do rozmaitych prywatnych osób i władz, o ich ruchomym i nieruchomym majątku, należących do nich biletach kredytowych i obligacyach, i o prawach użytkownia jakie mieć mogą, na dobrach skarbowych i prywatnych.

6.) Władze sądowe obowiązane są niezwłocznie donieść o wszelkich pretensjach do pomienionych osób w procesie zostających, równie jak o zapowiedzianych pretensjach przez tychże, tak do prywatnych osób jako też do rządu, z przytoczeniem jakości summy i dokumentów, któremi są popierane.

7.) Ci którzy w wzyż wyrażonym zobowiązaniom zadość niencynią, wystawia się na wszelkie z tąd wynikające skutki i odpowiedzialności, jakie przepisyły powszechne prawa krajowe przeciw zaniedbującym zgło-

się na terminie publikowanym z pretensjami do niebędących w stanie niszczenia się i do stanu kupieckiego nienależących osób, również jak zatajeniu należących tymże wypłat pieniężnych, majątków, kapitałów i dokumentów.

LISTA IMIENNA OSÓB.

Których majątki, jako należącym do 1 i 2 kategorii rokoszan, skonfiskowane zostały.

Bukiewicz Zacharyasz szlachcic z powiatu Bielskiego, gubernii Mohilewskiej.

Klat Henryk posiadacz dóbr w powiecie dzyneńskim.

Korsak Kazimierz, będący pod imieniem Petrycego w klasztorze karmelitów głębockich. —

Korsak Hipolit, syn Joachima, posiadał w powiecie Sluckim majątność Kowalewsczyznę czyli Zaostrowicze z 35 dusz męzkich.

Kaczanowski Karol syn Pawła, porucznik byłego wojska Polskiego.

Puzyna Alexander syn Ignacego, posiadał w powiecie Boryssowskim, część majątności Hacı, z 26 dusz męzkich.

(podpisano.) Członek Kommissyi, i Radca gubernialny *G. Jakubowski*.

Sekretarz Kommissy *Neliubowicz*.

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCT.

PETERSBURG 4 Listopada. Dnia 16 b. m. J. C. Mość Cesarzewicz Następca Tronu W. X. Alexander Mikołajewicz, w towarzystwie kuratora swego jeneral. adjutanta xcia Lieven, wyjechał do Moskwy.

PARYŻ 2 Listopada. W giełdzie tutejszjéy rozeszła się wczoraj pogłoska, iż goniec handlowy przywiózł wiadomość, że kommissya izby prokaradorów zdała sprawę o przyjętych w izbie procerów modyfikacyach, tyjących się długu zagranicznego, i powtórnie radziła unieważnić pożyczkę guebhardowską. Zdaje się atoli, iż nie bardzo dawano wiarę téj wiadomości; gdyż obligi pożyczki guebhardowskiej spadły tylko na 4¼ procentu od dnia onegdajszego; gdyby zaś ta wiadomość znalazła zupełną wiarę, musiałaby spaść nierównie znacznie.

Dzienniki tutejsze piszą: »Niedawno były znowu we Włoszech liczne aresztowania. W Modenie wymieniają hrabiów Capoli i Guidelli, adwokatów Maseagni i Malfanti, xiędza Domsighicetti, których aresztowano w skutku sądowych zeznań professora Mattioli. Z powodu szczerości swych zeznań i wyprzysiężenia się błędów, (jak akta wyrażają), otrzymał wspomniony profesor ulaskawienie; lecz w skutku sprawy jego przedsięwzięto aresztowania wyżjéy wzmiankowane, a przewinienia pociągną za sobą śmierć lub uwięzienie wielu osób. Od czasu powrotu xięcia Modeny, sprawa odbywa się czynnie. W Ferrarze pociągniono obydwóch braci Agnolletti do sądu. W Bolonii aresztowano doktora Masini, synów professora Salvigni, inżyniera Fiudicini, P. Petroni, pewnego malarza, P. Bertoechi, pewnego kupca, i kilka innych osób, tudzież pięciu modeńczyków, którzy się tam schronili. U doktora Masina znaleziono broń i pistolety; przyczyna zaś innych aresztowań nie jest jeszcze wiadoma.

Gazeta *Impartial* zawiera: »Możemy zapewnić, że gabinety paryżki i londyński, przekonały się nareszcie z raportów office-rów wysłanych do Hiszpanii, iż jedynym środkiem ukończenia walki w tym kraju byłoby, ażeby armija francuska obsadziła wszystkie najważniejsze punkta, i dopiero wtedy wojsko królowjéy działanie swoje rozpoczęło.

Dziennik *National* donosi z Neapolu pod dniem 10 Października: »Don Carlos został publicznie pod imieniem Karola V. uznany królem Hiszpanii i Indyi, a poseł jego Pan Toledo przyjęty u dworu ze wszystkimi przepisami etykiety dyplomatycznjéy. Przesłano oraz wszystkim dworom północnym pismo dworu neapolitańskiego, obeymujące powody do tego kroku, wraz z wezwaniem do naśladowania jego przykładu.» Inne gazety umieściły tę niepewną wiadomość z dziennika *National*.

Miasto Rouen, skąd rodem był Bojeldieu, przysłało depntacyą do wdowy po tym kom-

pozytorze, upraszając o snrce zmarłego. Deputacya osiągnęła cel swój, i w Rouen, wzniesie się pomnik na cześć Pana Bojeldieu.

LONDYN 31 Października. Ambassador turecki, oraz posłowie hiszpański i portugalski, tudzież sprawujący interessa francuskie, mieli dziś rano naradę z lordem Palmerston w wydziale spraw zagranicznych. Margrabia Conyngham i Pan Robert Smirke naradzali się z lordem Duncannon w wydziale spraw wewnętrznych.

Lord kanclerz odwiedziwszy wczoraj pierwszego ministra, wyjechał stąd do Brighton.

Gazety ogłaszają następujące szczegóły o podróży napowietrznej w Sunderland:

Dnia 2 b. m. P. Green puścił się na powietrze w zbudowanym przez się balonie, w towarzystwo jednego przyjaciela. Balon podniósł się ku rzece Wear. Wzniósłszy się do znacznej wysokości, spotkał dwu przeciwnie sobie prądy wiatru, i zdawał się stać na jednym miejscu przeszło kwadrans czasu. Nakoniec puścił się znowu w górę i przez wiatr północno-wschodni daleko po nad morze zaniesiony został.

Spędziwszy na powietrzu przeszło godzinę, podróżni zaczęli myśleć o powrocie. Dotknąwszy powierzchni wody wzniesli się znowu na kilkadziesiąt metrów w górę, lecz balon utracił już był swoją siłę, i stał się za słabym do utrzymania ciężaru łódki, gdyż niebawem znowu zniżać się począł i postawił ją z wolna na powierzchni morza. Że łódka była lekka, a aadto, pokrytą gummowanym płótnem, utrzymywała się przeto na wodzie jak czołno, a balon pozbawiony przez to części swojego ciężaru, pozostał na powietrzu.

Szczegółne to zdarzenie miało miejsce o pół mili odległości od lądu. Wiatr południowo-wschodni pędził z wolna balon który nawzajem ciągnął za sobą łódkę. Już około 20 minut napowietrzni żeglarze znajdowali się w tém położeniu, gdy spotkał ich statek stęrowy, który zabrał obu na swój pokład, i przymocował doń także kotwicę balonu. W tedy to

dopiero przedstawił się widok szczegóły: Balon pędzony od wiatru, wyprzedził statek i ciągnął go aż do samego brzegu z taką prędkością, iż żagle nie były potrzebne i musiano je zwinąć.

BERN 26 Października. Pan Olfers miał podać kantonowi rządzącemu protestacyą dworu Pruskiego przeciw uchwałę seymu, podług której Neufchatel w stosunkach swoich ze związkami szwajcarskim, zrzec się ma dotychczasowego tytułu księstwa, i nazywać się kantonem.

MADRYT 21 Października. Na żądanie wyłączonego z izby Procerów byłego ministra skarbu Pana Burgos, wyznaczono komisyją celem rozstrząśnienia zarzutów, czynionych mu o wdawanie się na korzyść swoją w spekulacye giełdowe przy zawieraniu pożyczek za króla Ferdynanda, a mianowicie pożyczki guebhardowskiej. Jest ona złożoną z 3 procerów i 3 prokuratorów. Zdaje się, a przynajmniej tak powszechnie mniemają, iż Pan Burgos nie będzie mógł na nowo zasiadać w izbie, ale zapewne w powodu wrażenia, jakie sprawa jego uczyniła na publiczności, będzie musiał opuścić kraj, i z ogromnym swym majątkiem udać się za granicę.

Od granic hiszpańskich 25 Października.

List prywatny z Madrytu zawiera: »Revolucya czyni tu wprawdzie postępy, ale nader małe. Liberaliści tuteysi są już starzy; przebyli oni okropnie przesilenia od roku 1820 do 1823, i chociaż trwają w swoim błędzie, lękają się jednak, aby wstanie niemocy, w jakim się znajdują, nie wznicili burzy którejby usmierzyć nie zdołali. Nie zadowoleni z teraźniejszości, powątpiewają o przyszłości; radziby wynaleźć jaki szczęśliwy środek do wybrnięcia z trudnego swego położenia; ale wiedzą, iż nigdy nie będą mogli pokonać narodowego uczucia, zawsze za Don Carlosem przemawiającego, i że panowanie Krynstyny nie ma żadnej stałej podstawy.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Dnia 17 — 19 Listopada.

Łepicka Zofia Ob. z Polski. — Zabawski Ign. Ob. z Galicyi. — de Kisseloff Ob. z Prus. — Chronowski Kanty Ob. z Pols. — Starowieyski Jakób Ob. z Galicyi. — Dąbski Karol Ob. z Gal. — Bobrowski Wilcenty hr. z Gal. — Komarowa Anna Ob. z Polski. — Bobrowski Ignacy hr. z Gal. — Szyjewski Walenty X. Pl. z Pols. — Szuyński Artur Ob. z Galicyi.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Orłowski Alexander Ob. do Galicyi.